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COMUNE  di   SANTO   STEFANO  DI  CAMASTRA 
CITTA’ METROPOLITANA  DI  MESSINA 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
     

A V V I S O 
 

Dal 1 Gennaio 2025 si applica presso il Comune di Santo Stefano di Camastra l’imposta di 

soggiorno, istituita con Delibera di Consiglio Comunale n.23 del 18/06/2024. 

 
L’imposta di soggiorno sarà a carico di coloro che alloggiano nelle strutture ricettive ubicate nel territorio del 

Comune di SANTO STEFANO Dl CAMASTRA.  

Misura dell’imposta 

- euro 0,50 al giorno per persona per i pernottamenti effettuati presso i campeggi esclusivamente in tenda e 

camper;  

- euro 1,00 al giorno per persona per i pernottamenti effettuati in campeggi, residences, agriturismi, turismo 

rurale, pensioni, locande, case vacanze, bed and breakfast, alberghi diffusi e alberghi a 1 e 2 stelle. 

- euro 2,00 al giorno per persona per i pernottamenti effettuati in alberghi e resort a 3, 4 o 5 stelle. 

L’imposta è applicata ad ogni soggetto che alloggia nelle suddette strutture per ogni notte di pernottamento, 

ad esclusione delle esenzioni di seguito disciplinate. 

L’imposta è applicata fino ad un massimo di n. 7 pernottamenti consecutivi. 

 

Esenzioni 

Sono esentati dal pagamento dell’imposta i seguenti soggetti, previa presentazione di apposita auto 

dichiarazione: 

a) i minori che non hanno ancora compiuto il dodicesimo anno di età; 

b) i soggetti che assistono i degenti ricoverati presso le strutture sanitarie del territorio comunale (e dei 

Comuni confinanti), per un massimo di n. 1 accompagnatori per paziente; 

c) i genitori (o accompagnatori) che assistono minori ricoverati nelle strutture sanitarie del territorio 

comunale (e dei Comuni confinanti) per un massimo di n. 2 persone per paziente. 

 

Versamento dell’imposta 

Gli ospiti delle strutture ricettive di Santo Stefano di Camastra devono pagare l'imposta di soggiorno al 

gestore, nella misura delle tariffe deliberate. 

Il gestore rilascia una ricevuta per le somme incassate.  

Il gestore versa l'imposta al Comune ed è responsabile del pagamento, con diritto di rivalsa sul 

turista/alloggiante.  

Il tributo incassato, dovrà essere versato al Comune di Santo Stefano di Camastra entro il quindicesimo 

giorno successivo alla fine di ciascun mese, con le seguenti modalità: 

a. mediante versamento agli sportelli della tesoreria comunale, 

b. mediante il sistema di pagamento di PagoPA, 

c. mediante bonifico bancario 

d. mediante conto corrente postale. 

 

Si informa che l’Ente si sta attivando per la fornitura di un software che consentirà anche alle strutture 

ricettive la gestione online dell’imposta. 

 

Santo Stefano di Camastra, 30 Gennaio 2025                               

 

Il Responsabile dell’area economico finanziaria 

                                                                                                f.to   Rag. Rosa Celsa 

 

   

 

   


